IV. Ítem, que·ls dits venedors prometen que dins spay de sis meses
aprés que la possessió corporal del dit castell e baronia de
Xestalgar serà liurada al dit comprador, hauran procurat e
feit ab acabament que les dites universitats e aljames de Seròs,
Aytona e Mequinença e singulars d’aquelles hauran firmada,
loada e ratificada la dita venda per lo lur interès, d’aquells dotze
mília florins per los quals feren fermança al noble en Jacme
de Pallàs, sots pena de duo mília florins d’or comuns d’Aragó,
donadors e pagadors al dit comprador per pena e en nom de

MANUEL PASTOR200

pena, dan e interès d’aquell e pagada [fol. 64v] o no pagada
la dita pena, resnomenys los dits venedors sien tenguts de fer
ab acabament que·les dites universitats e aljames façen la dita
ferma, loament e ratificació.

V. Ítem, que·ls dits venedors sien tenguts de donar e delliurar al
dit comprador compliment de totes les cartes e altres títols
fahents per la dita baronia, a pròpies despeses dels dits venedors
encontinent que la dita possessió del dit castell e baronia serà
liurada al dit comprador

VI. Ítem, que·l dit noble n’Ot5 de Muncada prometa e·s oblich en
pena de duo mília florins e encara ab sagrament e homenatge,
que dins spay de sis meses aprés que·l noble Guillem Ramon,
fill del dit noble n’Ot,6 serà vengut a edat complida de vint
anys, request per lo dit en Vicent Nadal o procurador d’aquell,
ratificata e confirmata la dita carta de venda del dit castell
e baronia de Xestalgar e prometa de no contravenir a aquella,
la qual pena no pagada o no, resnomenys lo dit noble n’Ot7

sia tengut de fer e complir ab acabament que·l dit fill seu farà
la dita ratifficació loament e ferma.

VII. Ítem, que si per ventura en alcun temps,8 qüestió o demanda
serà feta al dit comprador sobre la dita baronia o part d’aquella,
que·ls dits venedors, feta a ells o a alcun d’ells intimació o
notifficació de la dita qüestió o demanda pendran en si la
càrrega del plet dins spay d’un mes sots pena de mil florins
de la dita ley, o si no la pendran e la dita venda o alcuna
cosa d’aquella serà evençuda que tot allò sien tenguts restituir
e esmenar al dit comprador e als seus ab tots dans e messions.

VIII. Ítem, que de totes les dites coses sien fetes una e moltes cartes
públiques a profit de cascuna de les dites parts, no mudada
la substància.»
Propterea die lune, ora completorii que erat, XI mensis

decembris, anno a nativitate Domini Mº CCCº XCº primo, nobilis
et providus vir dominus Otho de Montechateno, miles dominus de
Seros et de Aytona, ac venerabilis Raymundus Jofre, alcaydus castri
de Vilamarxant, ex una parte e venerabilis Vincencius Natalis, ci-
vis Valencie, ex parte altera, gratis et scienter, consulteque ac
delliberate, ut ipsi omnes dixer-[fol. 65r]-unt et apparebat, premissa
capitula et omnia et singula contenta in eis laudantes et approban-
tes, promiserunt pars parti adinvicem et in subscripto notario ut pu-
blice persone nomine ac loco partium ipsarum9 et omnium aliorum
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quorum interest vel intererit, per pactum specialem solemni stipu-
lacione ac bona fide validatum, omnia et singula in preinsertis con-
tenta capitulas prout unam quamque partem tangunt et angunt
et per eam tenenda, observanda et adimplenda sunt, ut predicitur,
sic tenere, observare et complere simpliciter et bona fide sine omni
dolo et nil in contrarium facere neque permitere fieri aliquo casu
vel aliqua racione. Et pro eis sic tenendis, observandis et adimplen-
dis atque pro exolvendis et satisfaciendis sibi ad invicem omnibus
dampnis, expensis et interesse si quam vel si quas unam partem culpa
deffertu vel facto alterius partis pro non tenendis, observandis et
adimplendis premissis pati vel facere forsan contigerit, super quibus
dampnis, expensis et interesse credatur utrique parti suscipienti vel
facienti ea vel eas suo verbo et fide sine testibus et alia probacione
obligarunt sibi ad invicem et in dicto notario stipulanti et recipienti
ut prius omnia bona et iura earum et utriusque earum moblia et
inmobilia ubique sint presencia et futura. Mandantes, petentes et re-
quirentes partes eedem de hiis omnibus recipi ac confici per me no-
tarium subinsertum duo publica cum similia instrumenta, unum
scilicet utrique parti tradenda que omnia fuerunt facta Valencie die,
ora et anno superius declaratis.

Presentibus venerabilibus Petro d·Ezpujol, campsore, Raymundo
de Salas, mercatore, Valencie civibus, Rossello Soldani, mercatore
de nacione florentinorum, Iacobo de Podio, Bartholomeo Rubei,
cursoribus et Petro Domenech, baynerio Valencie, vicinis pro tes-
tibus ad hec vocatis specialiter et rogatis.

1. Al marge esquerre, acompanyat d’un [21] recent. 2. La numeració ro-
mana dels capítols és al marge esquerre, al manuscrit. 3. n’Ot, al manuscrit en
n’Ot. 4. n’Ot, al manuscrit, en n’Ot. 5. n’Ot, al manuscrit, en n’Ot. 6. n’Ot,
al manuscrit, en n’Ot. 7. n’Ot, al manuscrit, en n’Ot. 8. Temps, al manuscrit
tpms, amb signe general de reducció damunt. 9. Precedit de predictorum, ratllat.

20 (15)

1391, desembre, 16. València

Carta de la compra feta per Ot de Montcada de les baronies de Xiva
i Xestalgar, per 160.000 sous valencians, en subhasta feta pel
governador del Regne, Roger de Montcada. Les baronies havien
estat segrestades a Guillem Ramon de Montcada per l’impagament
d’uns drets que li reclamaven els familiars.
[A]. Original perdut.
B. CX, f. 54v-58v.
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Carta de compra feta per lo noble n’Ot1 de Muncada de
les baronies de Xiva e de Xestalgar de poder de la cort de la
Governació de regne de València.

[fol. 55r]
XV.2 In Dei eterni nomine, amen. Pateat universis quod nos,

Rogerius de Montechateno, miles, illustrissimi domini regis Aragonum
consiliarius, gerensvices Gubernatoris in regno Valencie pro inclito
domino infante Martino, illustrissimi Petri recolende memorie regis
Aragonum filio et, Dei gracia, duce Montisalbi, comite de Luna,
domino marchionatus et civitate Sugurbi, dicti domini regis fratre
ac in omnibus regnis et terris suis generali Gubernatore, sedule
cogitantes super causa et questione que vertebatur in curia nostra
inter discretum Guillem de Pallas, notarium procuratorem nobilium
domine Aragrante, comitisse de Agosta, regni Cicilie, Anthonii de
Montechateno, domini3 civitate de Ardeno, Iohanne de Montechateno,
Elvire de Montechateno et Constancie de Montechateno, filiorum
legittimorum et naturalium dicte comitisse et nobilis Mathei de
Montechateno, comitis de Agosta quondam et ut procuratorem
substitutum a venerabili Iohanne Pampana, procuratore nobilis
Petri de Montechateno, filii dicti nobilis Mathei de Montechateno,
comitis supradicti deffuncti, ex parte una agentem et discretum
Petrum dez Prats, notarium procuratorem nobilis viri Guillelmi
Raymundi de Montechateno, comitis de Agosta domini baronie de
Chiva deffendentem ex altera, racionibus in processibus dicte cause
iniciato sub kalendario vicesime die mensis septembris anni prope
lapsi enarratis per venerabilem Gondisalvum de Roda surrogatum,
venerabilis Arnaldi de Vilarnau, domicelli, locumtenentis nostri. Re-
nunciato et concluso in dicta causa partibus supradictis presentibus
et ad sentenciam in dicta causa ferendam promite se exibentibus
fuisse diffinitive pronunciatum condempnando dictum Guillemum
Raymundi de Montechateno ad delliberandum, dandum et solven-
dum dicto Guillelmo de Pallas nominibus supratactis quadraginta
quatuor mille quadringentos quadraginta quatuor florenos auri
comunes de Aragonia et sex solidos, racionibus et causis contentis
in dicta sentencia lata in nostra curia Gubernacionis die mercu-
ri secunda mensis iannuarii anno presenti et infrascripto. Atten-
dentes eciam surrogatum predictum instante prefato Guillelmo de
Pallars, nominibus sepedictis, execucionem dicte sentencie in rem
iudicatam legittime transacte postulante cum litera sua data Va-
lencie terciadecima iannuarii anni iamdicti mandasse dicto Petro
dez Prats, procuratore dicti nobilis viri Guillelmi Raymundi de
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Montechateno quatenus [fol. 55v] infra decem dies et peremptorie
solveret et delliberaret dicto Guillelmo de Pallars nominibus quibus
supra, quadraginta quatuor mille quadringentos quadraginta quatuor
florenos auri Aragomun et sex solidos principalibus eisdem Guillelmi
de Pallars in dicta sentencia adiudicatos. Et si secus feceret lapso
dicto termino recepta quarumcumque bonorum dicti nobilis viri
oblacione ad execucionem debitam procederet in eisdem ut hec et
alia in predicta litera et presentacionis ipsius largius expressatur.
Considerantes insuper oblacionem fore factam in predicta curia
nostra exigente contumacia dicti nobilis viri Guillelmi Raymundi de
Montechateno per dictum Guillem de Pallars prefatis nominibus
de castro et villa et sarracemssimo sive moreria de Chiva et locis de
Miralcamp et de Godella et de Perenxissa infra baroniam de Chiva
situatis et de castro moreria sive sarracemsimo4 de Xestalgar cum
omnibus iuribus eisdem ville et locis pertinentibus et cum toto mero
et mixto imperio cum quo predictus nobilis illa habet, tenet et
possidet cum titulis cum quibus idem nobilis dictam emit baroniam
eamque habet et tenet et cum omnibus iuribus et pertinenciis dicte
baronie et cum omni iure et iurisdiccione civili et crimilani si et
prout prefatus nobilis eandem baroniam habunt sibique pertinet
prout ex serie dicte oblacionis facte sub kalendario vicesimequinte
diei predicti mensis iannuarii liquide mostratur eamque per dictum
surrogatum fore receptum si et in quantum de foro et racione erat
recipienda et non in pluri. Qua oblacione recepta, dictus surrogatus
fecit legittime indagari ac per loca assueta civitate Valencie palam
et publice subastari voce Sabastiani d·Alpont, curie nostre publice
pro sonece sive cursoris nedum per triginta dies in rebus mobili-
bus subastandis ex fori disposicione congruenter indultos verum et
multo plus tempore in publica littigacione sive incautu rite expo-
nendo castrum et Baronia de Chiva et de Xestalgar superius de-
claratam cum oneribus subinsertis:

Primo cum onere duorum milium ducentorum solidorum re-
galium Valencie censualium rendalium et annualium, sine laudi-
mio et fatica, tamen cum toto alio pleno iure emphiteotico ac iure
eosdem recipiendi, secundum forum dicti regni Valencie, qui per
dictum nobilem Guillelmum Raymundi de Montechateno et eius
vassallos sive subditos in dicta baronia et locis predictis habitantes
fuerunt carricati sive onerati honorabili Azenaris Pardo de la Casta,
militi habitatori dicte civitatis Valencie, modo sequenti scilicet: quod
universitates dicte baronie5 de cum consensu et firma dicti nobilis
onerarunt eidem Azenario mille ducentos solidos, residui vero mille

MANUEL PASTOR204

solidi fuerunt eidem onerati per dictum nobilem Guillelmum
Raymundi simul cum dictis universitatibus ad quorum solucionem
annuatim in certis terminis modo proxime dicto [fol. 56r] prestandum
dictus nobilis et universitates superius expressate tenentur sub certis
penis, pactis, condicionibus, submissionibus et securitatibus in
instrumentis publicis inde confectis appositis et declaratis.

Item, cum onere quingentorum solidorum monete pretacte
censualium rendalium et anualium absque laudimio et fatica tamen
cum toto alio pleno iure emphiteotico et iure percipiendi eosdem,
secundum dictum forum Valencie, quos sindici universitatis et alia-
me predicte ville de Chiva cum licencia voluntate et firma predic-
ti nobilis viri Guillelmi Raymundi de Montechateno vendiderunt et
carricarunt nobili domine Blanche Eximenez de Lomberri annue
solvendos medietatem nona mensis madii et alia medietatem nona
mensis novembris sub certis et aliis securitatibus et cautelis prout
in instrumentis publicis inde factis largius continetur.

Item, cum onere impigneramenti predicti loci de Xestalgar facti
per nobilem Othonum de Montechateno, militem dominum honorum
de Seros, Aytona, de Soses ripparie Sicori, diocesi Illerdensis in
principatu Cathalonie, de Mequinencia, Fayyo et Almatret, tamquam
tutorem et curatorem datum et assignatum per iusticiam dicte ville
de Chiva personis et bonis materiis nobilium Mathei de Montechateno,
Isabelis, Iohane et Elionorem de Montechateno, pupillorum filio-
rum ex legittimo matrimonio dicti nobilis viri Guillelmi Raymundi
de Montechateno et nobilis domine Beatricis, eius uxor quondam
domineque dicte baronie de Chiva et loci de Xestalgar ab intesta-
to deffuncte, universitatibus predictorum locorum pro earum in-
dempnitate racione duodecim mille florenorum comunium auri de
Aragoni quorum pretextum annuatim solvuntur undecim mille
solidi de interesse racionibus et causis in dicte indempnitatis ins-
trumento acto in dicto loco de Aytona, vicesimaquinta die febro-
arii, anno a nativitate Domini Mº CCCº LXXXº nono, clauso per
Petrum Borrell, notarium ville Frague expressatis et prout per sen-
tenciam in predicta nostra curia latam in causa opposisionis facte
subastacioni prefixe baronie per dictum Petrum dez Prats, notarium
ut procuratorem substitutum venerabilis Raymundi Iaufridi, alcay-
di de Vilamarxant sindici procuratorisque dictarum universita-
tum extit declaratum racionibus in processibus dicte opposicionis
iniciato sub kalendario octava die febroarii anni presentis et infra-
scripti appositis et contentis. Quodque onus dicti impigneramenti
tanto tempore est duturum donech dicte universitates de predictis
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duodecim mille florenis et interesse eorumdem dampnorum eciam
et missionum inde factarum plenariam et integram habuerint satis-
faccionem prout in dicto instrumento indempnitatis lacius continetur.
Nos quoque eandem sentenciam propter dicti procuratoris non mo-
dicam instanciam [fol. 56v] ad execucionem debitam deducentes
auctoritate qua fungimur predictam subastacionem publice conti-
nuari fecimus cum oneribus desuper declaratis et aliis subsequenter
in predicta baronia ad inventis hoc est cum onere quingentorum
solidorum monete iamdicte censualium rendalium qui annue fiunt
super dicta baronia venerabili Bernardo de Thous.

Item, cum onere quingentorum solidorum monete iamdicte
censualium rendalium anno qualibet perpetuo solvendorum dis-
creto Thome Castello, presbitero beneficiato in sede dicte civitate
Valencie de beneficio ibidem instituto per venerabilem Iacobum Ro-
meu quondam canonicum prefate sedis sub invocacione beatarum
Marie Iacobi et Marie Salome et aliis in dicto beneficio de cetero
successoribus

Demum die presenti hora terciarum, presentibus coram nobis
in Curia Gubernacionis dicto Guillelmo de Pallars, procuratore pre-
fato, ex una parte cum maximia6 instancia dicte baronie vendicio-
nem fieri requirente et Petro Loret nomine procuratorio ut asseruit
dicti nobilis Guillelmi Raymundi de Montechateno militis et comitis
supradicti ex parte altera ad videndum vendicionem pretacte baro-
nie et tradi baculum ut est moris habita prius relacione a dicto
Sabastiano d·Alpont, curritore, qui supra que ipse de mandato dicti
surrogati nedum per triginta dies in foro statutos sed eciam per
multum tempus exposuerat et nunciaverat per civitatem Valencie
supradictam in locis assuetis7 venalem totam baroniam predictam
cum villa, locis predictis et pertinenciis eorumdem cum oneribus
super proxime declaratis et sibi traditis in scriptis et quod, facta
legittima subastacione de tota dicta baronia ut prefertur, non in-
venerat neque invenere poterat aliquem alium in dicta baronia
tantum se obtulisset daturum neque daret neque dixisset quantum
vos, nobilis vir Othonus de Montechateno miles absens, cuius no-
mine nobilis Galcerandus de Villanova, miles, ad opus vestri dicti
nobilis Otoni visis et recognitis semel et pluries modo et forma cum
quibus dicta baronia exponebatur venalis et erat vendenda daturum
se obtulit et dixit in dicta baronia cum oneribus dumtaxat dicto-
rum censualium et impignoramenti in scriptura modi et forme
ac condicionibus quibus vendicio prelibate baronie erat fienda
specificatorum et declaratorum non tamen cum aliis oneribus pro
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precio et nomine precii baronie eiusdem centum sexaginta mille
solidorum regalium Valencie.

Attendentes inquam quod dictus nobilis, Galcerandus de
Villanova, constitutus in nostra presencia, sedentis pro tribunali
loco, die, hora et anno subinsertis, facendo et concedendo verum
fore quod nomine et ad opus vestri nobilis viri Othoni de Mon-
techate-[fol. 57r]-no absentis dixerat et daturum se obstulerat in
dicta baronia pro precio eiusdem dictos centum sexaginta mille
solidos regalium Valencie cum oneribus tamen dictorum censualium
et impignoramenti sic tamen et cum hoc condicione quod aliqua
alia onera ad que illi quorum fuerat, fuit et erat dicta baronia
tenebantur et tenerentur et illi seu pro eis baronia predicta in totum
vel in partem obnoxii seu obligati existerent vel existant quibus-
vis titulis modo sive forma vos vel vestri nisi ad onera predicta
nullatenus teneamini nec remaneatis obnoxii seu obligati modo
aliquo sive forma et quod sub hac condicione et non alia erat paratus
eciam emere ad opus vestri dictam baroniam et dare pro precio et
nomine precii eiusdem dictorum dictos centum sexagintam8 mille
solidos ut hec omnia liquide appareret et constant per processum
dicte execucionis agitatum in possessione scribe curie nostre. Idcirco
auctoritate nostra preinserta tanquam executor iure ordinario nostri
officii tenore presentis publici instrumenti perpetuis temporibus
valituri et nullo modo revocaturi totam predictam baroniam de
Chiva, infra dictum regnum Valencie situatam, prout predicta
baronia baronia de Chiva et de Xestalgar et seu termini eiusdem
confrontantur et terminantur, ex parte una, cum terminis loco-
rum de Sot et de Chera et cum terminis castrorum de Pedralba
et de Xulella, ex aliis vero partibus, cum terminis predicte civitate
Valencie, de Xestalcamp et de Ribaroja et de Turis et de Bunyol.
In et ex quaquidem baronia sunt castrum et villa de Chiva et loco
de Miralcamp, de Godella, de Parenxissa et castrum et locus de
Xestalgar cum domibus, alchareis, raffallibus, turribus, fortitudinibus,
furnis, macellis sive carniceries, tabernis ac aliis hedifficiis constructis
ac construendis et cum hominibus et feminis christianis, iudeis et
sarracenis cuiuscumque condicionis vel status existant, habitanti-
bus vel habitaturis in villa, locis, alchareis ac terminis baronie pre-
dicte. Et eciam cum campis, vineis, ortis, terris cultis et incultis et
cum arboribus fructiferis et infructiferis, pratis, marjalibus, pascuis,
montibus, silvis, nemoribus9 fustis, lignis, venacionibus, aquis, aque-
ductis, cequis, fontibus, stagnis, viveris, pexeris, molendinis et açu-
tis eorumdem canalibus et resclusis. Et cum censibus, cenis, cofris,
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almagranis, alfardis, caloniis, questiis, exercitibus et cavalcatis ac
redempcionibus eorumdem ac penis et multis civilibus et criminali-
bus et cum redditibus exitibus, proventibus, emolumentis, laudemiis
et faticis et cum omnibus aliis iuribus servitutibus et serviciis et
iurisdiccionibus civilibus et criminalibus et cum omnibus et singulis
vocibus, accionibus realibus et personalibus, utilibus et directis,
variis sive [fol. 57v] mixtis et aliis quos et que ille quorum dicta
baronia fuit hucusque10 habebant et habere poterant in predictis
et pertinenciis eorumdem quibusvis titulis, iuribus sive causis ac
racionibus vobis dicto nobili viro Othono de Montechateno absenti
et dicto nobili Galcerando de Villanova presenti loco et nomine et
ad opus vestri dicti absentis libero animo stipulanti at acceptanti
modo et forma superius distincte declaratis tamquam plus danti et
offerenti in illo vestrique succesoribus universis quocumque titulo
eciam singulariter succedentibus ad imperpetuum cum oneribus
dictorum censualium et impignoramenti iura quorum vestri et
vestrorum et causam a vobis et vestris habentium periculo et oneri
penitus imcumbant eo modo et prout dictus nobilis Guillelmus
Raymundi de Montechateno universitatesque dicte baronie ad ea
tenebantur ab aliis tamen oneribus quibuscumque descendenti-
bus pro factis seu negociis illorum quorum extitit dicta baronia
francham et liberam vendimus et concedimus, tradimus seu quasi
tradimus precio dictorum centum sexaginta milium solidorum pre-
dicte monete deponendorum per nos in posse curie nostre distri-
buendorum deinceps in solucione dicti crediti ac aliis quibuscum-
que habentibus ius in precio baronie predicte11 et omnium iurum
et pertinenciarum eiusdem cum omnibus et singulis meliora-
mentis inibi factis et fiendis fieri volumus atque fecimus vobis dicto
nobili viro Othone de Montechateno absenti et dicto Galcerando
de Villanova nomine et ad opus vestri ementi tanquam plus danti
et offerenti ut superius enarratur et vestris perpetuo sicut melius
dici, scribi et intelligi potest atque possit ad vestri et vestrorum
comodum et utilitatem. Excepto et expresse retento et convento quod
vos et vestri ac causam habentes a vobis et vestris teneamini et te-
neantur stare ad onera predictorum censualium et impignoramenti
eo modo et prout dictus nobilis Guillelmus Raymundi de Monte-
chateno universitatesque dicte baronie tenebantur.

Et ex causa presentis vendicionis facte per viam execucionis
ut predicitur exposcente iusticie providendum duximus ac providemus
dictum nobilem Guillelmum Raymundi de Montechateno, comittem
supradictum, et suos a possessione sepedicte baronie et omni iure
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dominii quod habebat et sibi competebat in eadem de facto expelli
et dictam baroniam cum omnibus supradictis et aliis iuribus eius-
dem et omnes voces, raciones, et acciones reales et personales, utiles
et directas sive mixtis, necnon omnes et singulas iurisdicciones civi-
les et criminales omniaque singula iura quas et que predecessores
dicti nobilis Guillelmi Raymundi de Montechateno et ipsi habebant
et habere poterant et debebant qualitercumque et quomodocumque
in dicta baronia in vos, dictum nobilem Othonum de Montechateno
absentem et Galcerandum de Villanova loco, nomine et ad opus
vestri ementem et recipientem et vestros realiter transferri et trans-
ferimus [fol. 58r] de presenti. Constituentes a modo vos dictum emp-
torem et vestros in et de predictis omnibus veriter et potentem
dominium pleno iure ad habendum, possidendum et expletandum,
dandumque et vendendum cui vel quibus volueritis, exceptis personis
prohibitis de foro huius regni Valencie et alia faciendum de eisdem
in totum vel in parte exinde vestras omnimodas voluntates ut de
rebus vestris propriis.

Nos quipe serie presentis vicem in se gerentis epistole auc-
toritate dicti nostri officii absolventes et absolutos decernentes prout
convenit homines totius baronie predicte et unumquemque eorum
insolidum ab omni fide iuramento, homagio et fidelitate ad quam
seu quas astricti, obnoxii seu obligati extiterint et existant dicto nobili
Guillelmo Raymundo de Montechateno et suis quoquomodo pretex-
tu seu racione dominii percipiendo iniungimus eisdem et cuilibet
eorum expresse et de certa sciencia quatenus vos, dictum nobilem
Othonum de Montechateno, et quem aut quos volueritis quod eo-
rum domino seu dominis de cetero habeant vobisque et cui seu
quibus vos volueritis prestent iuramentum et fidelitatis homagium
pareantque et obediant in omnibus et per omia prout vasallii legi-
ttimi sive legales tenentur parere et obedire suo proprio dominio
naturali habentes quoque pro soluto habito et recepto precio dicte
baronie.

Renunciantes scienter excepcioni peccunie predicte non habite
et non recepte et doli necnon beneficio minoris precii et legibus
ac foris quibus subvenitur aut subveniri possit modo aliquo decep-
tis ultra dimidiam iusti precii, cum aliquis alia non apparuerit qui
tantum se obtulerit daturum in dicta baronia et iuribus et per-
tinenciis eiusdem legittime subastatis, ut narratur superius, ob
quod, si dicta baronia prout vendita est valet aut valebit plus precio
memorato, totum id et quantum et quicquid plus valet seu valebit
nunc vel in futurum, vobis, dicto nobili Othono de Montechateno
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et vestris, pro dato et concesso providemus cum presenti ratas
siquidem atque fermas habentes et haberi volentes perpetuo dic-
tas vendicionem et translacionem promittimus in bona fide dicta
baronia cum omnibus pertinenciis eiusdem supra specificatis vobis
dicto nobili Othono et vestris et causam a vobis et vestris titulo eciam
singulari habentibus facere, habere, tenere et possidere quiete, po-
tenter et in sana pace secundum et ad forum Valencie contra omnes
et singulas personas conquerentes et turbare volentes in et super
predictis vel aliquo eorumdem tenerique perpetuo de firma et legati
eviccione pro presenti vendicione et de omni dampno et interesse.
Pro quibus omnibus supradictis venditis seu eviccione eorum om-
niam et singula bona prefati nobilis viri Guillelmi Raymundi de
Montechateno et predecessorum suorum a quibus de premissis ha-
bet causam mobilia et inmobilia ubique [fol. 58v] habita et habenda
et non nostra ducimus obliganda et obligari decernimus et obliga-
mus de presenti.

Quod est actum Valencie, sextadecima mensis decembris, anno
a nativitate Domini Mº CCCº nonagesimo primo.

Sig12+num nostri Rogerii de Montechateno militis gerentis vices
Gubernatoris predicti, qui per viam execucionis exigente iusticie hoc
publicum instrumentum per subscriptum notarii fieri fecimus atque
iussimus.

Testes huius rei sunt: honorabiles Franciscus Munionis, miles,
Franciscus Castellanii, domicellus, habitatores Valencie et discreti
Nicolai Felices et Petrus Basella, notarii cives eiusdem.

Sig[signe notarial]num Francisci Calonge, regia auctoritate no-
tarii publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini
regis Aragonum ac scribe curie Gubernacionis Valencie pro venera-
bili Iohanne de Iafero, domicello domino dicte sacribanie, qui predic-
tis interfuit et hec scribi fecit clausitque loco, die et anno prenotatis.

1. N’Ot, al manuscrit, en n·Ot, repetint l’article personal. 2. Al marge
esquerre. 3. domini manca al manuscrit; també pot ésser comiti. 4. sarracem-
simo, al manuscrit, sarracemsino. 5. Precedit de ville, ratllat. 6. Sic. 7. Pre-
cedit de supradictis, ratllat. 8. Precedit, per error, de sexaginta. 9. Segueix,
ratllat, silvis. 10. Precedit de usque, ratllat. 11. Segueix, copiat per error, hanc
itaque vendi [canvi de línia] baronie prelibate. 12. Sig-, al manuscrit, S-.

21 (25)

1391, desembre, 16. Castellnou (Castelnovo)

Acord de la universitat i l’aljama de Castellnou, baronia d’Ot de
Montcada, per avalar la venda de Xestalgar feta pel seu senyor
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a Vicent Nadal, ciutadà de València. Nomenen Bernat Costa,
mercader de València, com a procurador d’ambdues comunitats.
[A]. Original perdut.
B. CX, f. 78r-80v.

Sindicat fet per la universitat e aljama de Castellnou a
vendre Xestalgar al honrat en Vicent Nadal.

XXIIII.1 Pateat universis quod die sabbati hora terciarum que
fuit sextadecima mensis decembris, anno a nativitate Domini Mº
CCCº XCº primo, in loco de Castellnou in presencia notarii et
testium2 subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogato-
rum, convocato generali concilio cum preconizacione publica sono
videlicet tube ac voce Benedicti Paschasii, publici preconis dicti loci
de Castellnou atque congregato in porticu eclesie dicti loci ubi et
prout moris est alia in ipso loco generale [fol. 78v] concilium
convocari et teneri sive celebrari. Nos Petrus Safagundo, iusticia
loci predicti, tamquam iusticia actorizans et nomine nostro proprio
et Laurencius Ivanyes, Domenicus Valerii, iurati,3 nomine dicti officii
et nostro proprio nomine, Egidius de·la Cerda iunior, Dominicus
Fillach, Petrus Gallan, Dominicus Paschasii iunior, Garsias Gallan,
Andreas Ferdinandi, Dominicus Lafoç iunior, Iohannes de Veo,
Dominicus Egidii, Michelis d·Orios, Iacobus d·Exea, Dominicus
Riello, Bartholomeus Mari, Egidius de·la Cerda maiorem dierum,
Stephanus de Fenolles, Egidius Navarii, Petrus Roderici, Petrus Iust,
Petrus Garsias, Andreas Garsias, Iohannes Larii, Egidius Martinez,
Garsias Ferrer, Benedictus de Sentper, Bertholomeus4 Mari, maiorem
dierum christiani vicini dicti loci de Castellnou, et Çaat5 Darquos,
alaminus, Mahomat Albatnun, iunior, Abdalla Tobari, Ali Abundema,
Abrafim Xep, veteres nomine dicte veteranie et eciam nostro proprio
nomine, Abolayx Camiç, Mahomat Burga, Çaat Albatne, Mahomat
Caadon, Abrafim Xep, iunior, Ali Cale, Falell Abentaher, Façan
Tobarii, Famet Cobebi, Abdulaziz Alfaqui, Façan Arami, Ali Marchit,
Famet Faraig, Çaat Fandon, Çaat Albarder, Ali Alfaqui, Çulayma
Belloti, Juceff Abenferriç, Çale Tirati, Famet Borol, Ali Fadal iunior,
Abdulatis Gamir, Mahomat Axaech, Ali Fadal, maior dierum, Ali Abo-
rafia, Mahomat Albey, Famet Albatne, Mahomat Albatne, Abdalla
Albiari, Çaat Adelill, Ali Çabater, Çaat Mogabar, Çaat Marchit, Ju-
ceff Ceyt, Abrafim Albatne, Abdalla Abeale, Mahomat Ludich, Çaat
Abulfaye, Famet Alaçdrach, Ali Faquer, Abdalla Cepti, Abrafim Xu-
piona, Façan Albiari, Mahomat Fandon, Maymon Camiç, Abdalla
Albatne, iunior, Ali Mochaer, Çale Abendema, Abdulaçis Abenali,
Famet Xumaya, Mahomat Albatne, iunior, Mahomat Çale, May-
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mon Maruan, Ali Mochoni, Calim Adelil, Ali Mucey, Mahomat Caeç,
Abdulatis Gingelli, sarraceni vicini et habitatores dicti loci de Cas-
tellnou ad concilium generalem pro infrascriptis, modo et loco
prefatis vocati et congregati pro concilio tenendo tenentesque ac
cele-brantes generale concilium et facientes sive representantes
totam universitatem et aliamam et omnes singulares dicti loci eo
quia sumus due partes et amplius concilii eciam singularium loci
predicti aptorum vel idoneorum ad concilium6 unanimiter et con-
corditer, nemine discrepante, attendentes et scientes nobilem et
potentem virum dominum Othonem de Montechateno, dominum
nostrum et dicti loci de Castellnou, vendidisse, [fol. 79r] alienasse
ac concessisse venerabili Vincencio Nadal, civi Valencie, ac suis
perpetuo castrum et locum de Xestalgar, situm in Regno Valen-
cie, in alodio francho et libero, cum mero et mixto imperio et omni
iurisdiccione civili et criminali, alta et baxia, fructibus, redditibus,
emolumentis aliisque suis iuribus, terminis et pertinenciis universis,
precio septem milium quingentorum florenorum auri comunium
de Aragonia ut in publico instrumento dicte vendicionis in posse
Bernardi Guillermi, notarii publici Valencie, XI die presentis mensis
decembris didistimus plenius contineri predictumque dominum
Othonem venditorem obtulisse dare prefato Vincencio, emptori, pro
securitate sua et sue empcionis huiusmodi fideiussores salvitatis seu
principales obligatos ut principales venditores aliquas personas aut
universitates et aliamas locorum suorum et singulares earum et
quamlibet et quemlibet ipsarum et ipsorum insolidum de ac super
vendicione iamdicta et super contentis in instrumento eiusdem et
inter alias universitates ademprasse sive rogasse huius loci de
Castellnou universitatem christianorum et aliamam sarracenorum
ac singulares earum ad faciendum obligacionem principalem ac
fideiussorem prefactam. Et pro huius rei delliberacione presens
fuisse vocatum concilium et congregatum ac eciam celebratum et,
habitis super hoc quieto colloquio et maturo ac digesto concilio,
deliberaverimus ipsam principalem obligacionem vel fideiussionem
et aliam rem multo maiorem facere pro servicio dicti domini sua
exhigente probitate, propterea, gratis et de certa sciencia, consulteque
ac delliberate ac certificati de hiis in facto et in iure ac de omni
iure dicte universitatis et aliame et nostri ac aliorum earum sin-
gularium certiores effecti, cum hoc publico instrumento, vice ac
nomine totius universitatis et aliame dicti loci de Castellnou et nos-
tri ac omium aliorum singularium, cuiusvis legis, sexus, etatis et
condicionis sint vel fuerint presentium, absentium et futurorum,
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sine revocacione aliorum sindicorum et procuratorum, constituimus
et ordinamus vos Bernardum Costa, mercatorem civem Valencie
licet absentem tamquam presentem procuratorem, sindicum et
actorem nostrum et dicte universitatis et aliame ac nostri et aliorum
singularium certum et specialem ad suscipendum in vos, loco, vice
ac nomine nostri et dictarum universitatis et aliame7 ac singularium
ipsarum et cuiuslibet nostri et earum ac eorum insolidum unacum
universitatibus et aliamis [fol. 79v] cuiusvis aut quorumvis aliorum
locorum dicti domini Othonis et sine illis insolidum onus securitatis
dicte vendicionis et omnium melioramentum rei vendite per viam
principalis obligacionis ut principalem venditorem aut per viam fi-
deiussionis faciendumque ac concedendum huiusmodi principalem
obligacionem ut principalem venditorem aut fideiussorem prefatam
in vel sub ea forma et modo seu verbis et clausulis quibusvis vobis
visum fuerit ad vestram discrecionem ac eciam voluntatem. Et inde
omnia et singula bona et iura nostra et dictarum universitatis et
aliame ac earum singularium et cuiuslibet nostri ac earum et eorum
insolidum obligandum et ad submittendem et supponendum vos et
eas et eos universaque ac singula bona et iura nostra et earum ac
eorum et cuiuslibet ipsorum quecumque et ubique sint vel fuerint
foro, districtui, cohercioni, iurisdiccioni et iudicio cuiusvis iudicis
vel iudicum et in quocumque loco vel locis volueritis et nostro et
eius ac eorum proprio foro quo ad hec in favorem dicti emptoris
renunciandum. Necnon ad renunciandum beneficiis cedendarum
et dividendarum accionum et novarum constitucionum ac epistole
divi Adriani aliisque auxiliis nobis et dictis universitati et aliame
ac eorum singularibus in generali ac speciali competentibus et
competituris quoquomodo. Et de premissis omnibus et singulis ins-
trumentum publicum fieri aut ea in instrumento dicte vendicionis
continuari et apponi requirendum, volendum et consentiendum et
alia demum in et super hiis faciendum et expediendum que in eis
vel circa ea fuerint necessaria, opportuna vel expediencia ad vestram
discrecionem et voluntatem. Et que nos et tota universitas et aliama
predicta et omnes earum singulares facere possemus et possent
personaliter constituti. Eciam si maiora vel graviora fuerint superius
expressatis que de iure, foro vel consuetudine mandatu speciale
requirant liberam et generalem administracionem super hiis et
totum locum et vices nostras et dictarum universitatis et aliame
et singularium earumdem plenarie concedendo ac comittendo,
promittentes in posse notarii subscripti ut publice persone hec a
nobis pro illis quorum interest vel intererit recipientis et stipulantis.
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Necnon iurantes per dominum Deum et eius Sancta Evangelia8

corporaliter ab uno quoque nostrum tacta et per alquiblam iuxta
ritum et morem sarracenorum nos esse in predicto generale concilio
duas partes et amplius concilii hoc est singularium dicti loci abtorum
vel ydoneorum ad concilium faciendum fere representantes totam
universitatem et aliamam ac singulares dicti loci sicut dictum est
et habere [fol. 80r] perpetuo ratum et gratum semper quicquid vos
in et super premissis aut racione ipsorum feceritis seu procuraveritis
nulloque tempore revocare sub bonorum et iurium nostrorum et
dicte universitatis aliame et singularium ipsorum omnium ypotecha
cum omni renunciacione pariter et cautela.

Que fuerunt acta iurata, laudata et firmata in dicto loco de
Castellnou in porticu eclesie ipsius loci in pleno ac generali con-
cilio convocato congregato et celebrato unanimiter et concor-
diter nemine discrepante ut premissum est, die, hora et anno
prenotatis.

Sig9+num Petri Safagundo iusticia, sig+na Laurencii Ivanyes
et Petri10 Valerii iuratorum, Sig11++++na Egidii de·la Cerda, iunior,
Dominici Fillach, Petri Gallan, Dominici Paschasii, iunior, Garsie
Gallan, Andreii Ferdinandi, Dominici Lafoç, iunior, Iohannis de Veo,
Dominici Egidii, Micheli d·Orios, Iacobi d·Exea, Dominici Riello,
Bartholomei Marin, Egidii de·la Cerda, maior dierum, Stephani
de Fenoles, Egidii Navarro, Petri Roderici, Petri Iust, Petri Garsie,
Andrei Garsie, Iohannis Lari, Egidii Martinez, Garsie Ferrer, Be-
nedicti de Santper, Bertholomei Marin, maior dierum, christiani
vicini dicti loci de Castellnou. Sig12+++num Çaat Darquos, alaminus.
Sig13++na Mahomat Albatne, iunior, et Abdalla Tobari et Alii Aben-
dema et Abrafim Xep, veterorum. Sig14+++++na Abolax Camiç,
Mahomat Burga, Çaat Albatne, Mahomat Caadon, Abrafim Xep,
iunior, Ali Cale, Falel Abentaher, Façan Tobari, Famet Tibibi, Ab-
dulatis Alfaqui, Façan Anami, Ali Marchit, Famet Faraig, Çaat Fan-
don, Çaat Albarder, Ali Alfaqui, Çuleyma Boloti, Iuceff Abenferit,
Çale Tirati, Famet Borol, Ali Fadal, maior dierum, Ali Aborafia,
Mahomat Albey, Famet Albatne, Mahomat Albatne, Abdalla Albia-
ri, Çaat Adelill, Ali Çabater, Çaat Mogabar, Çaat Marchit, Juceff
Ceyt, Abrafim Albatne, Abdalla Abeale, Mahomat Ludehit, Çaat
Abulfaye, Famet Alaçdrach, Ali Faquen, Abdalla Cepti, Abrafim Xu-
piona, Façan Albiari, Mahomat Fahandon, Maymon Camiç, Abdalla
Albanne iunior, Ali Mochaer, Çale Abendema, Abdulatis Abenali,
Famet Xumaya, Mahomat Albanne, iunior, Mahomat Çale, May-
mon Maruan, Ali Mohoni, Calim Adelil, Ali Meri, Mahomat Çaert,
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Abdulaziç Guigelli, sarraceni vicini loci de Castellnou qui hec con-
cedimus et firmamus.15

Testes huius rei sunt: Bartholomeus Serra, escutifer, alcaydus
castri dicti loci de Casstellnou, Michel Steve, vicinus Ville Regalis,
Çaat Alfaqui, sarracenus vicinus d·Almedaxer, et Baxir, sarracenus
vicinus loci de Seros, et Jucef Abeale, sarracenus vicinus16 dicti loci
de Castellnou.

[fol. 80v]
Sig[signe notarial]num mei Francisci de la Torre, notarii

publici auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum per totam
teram et dominacionem suam qui premissis omnibus et singulis
dum sic, ut premittitur, agentur et fuerent unacum testibus
supradictis presens fui eaque sic fieri, vidi et audivi ac scripsit et
clausitque loco, die et anno precontentis in fidem et testimonium
premissorum cum raso et emendato in XIª linea dicitur «discre-
pante» et cum supraponito in linea17 XIIª ubi dicitur «ac suis
perpetuo castrum et locum de Xestalgar situm in regnum
Valencie», et cum raso et emendato in linea XVIIª ubi dicitur
«acte». Et cum supraponito in dicta linea ubi dicitur «domini» et
cum supraponito in linea XXIIIª ubi dicitur «et iura». Et cum
supraponito in linea XXIXª ubi dicitur «concilii hoc est singularium
dicti loci abtorum vel ydoneorum ad concilium». Et cum raso et
emendato in dicta linea ubi dicitur «representantes».

1. Al marge esquerre, acompanyat d’un [25] escrit recentment. 2. testium, al
manuscrit, testes. 3. iurati, al manuscrit, iuratus. 4. Sic. 5. Al marge
esquerre, escrit recentment, àrabs. 6. concilium, al manuscrit, consilium. 7. Al
manuscrit, aliamam. 8. Evangelia, al manuscrit, Evvangelia. 9. Sig-, al ma-
nuscrit, S-. 10. Al començament del document era Dominicus. 11. Sig-, al manus-
crit, S-. 12. Sig-, al manuscrit, S-. 13. Sig-, al manuscrit, S-. 14. Sig-, al
manuscrit, S-. 15. Ali Fadal iunior, Abdulatis Gamir, Mahomat Axaech, falten de
la llista anterior. 16. vicinus, al manuscrit, vicini. 17. Precedit d’un XII, ratllat.

22 (17)

1391, desembre, 20. Vilamarxant

Procuració feta per la universitat de Vilamarxant en favor de Bernat
Costa, mercader de València, per intervindre en la venda de
Xestalgar feta per Ot de Montcada, senyor de Xiva, Vilamarxant
i Castellnou, al ciutadà de València Vicent Nadal per 7.500
florins d’Aragó.
[A]. Original perdut.
B. CX, f. 59r-61r.
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Sindicat fet per la universitat de Vilamarxant a·n Bernat
Costa, mercader, sobre la venda de Xestalgar.

XVI.1 Pateat universi quod die mercuri hora vesperorum que
fuit vicesima mensis decembris anno a nativitate Domini Mº CCCº
nonagesimo primo, in loco de Vilamarxant, in presencia notarii et
testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum,
convocato generali concilio cum preconitzacione publica sono vide-
licet tube ac voce Roderici de Peralta, publici pre-[fol. 59v]-coniis
dicti loci de Vilamarxant, atque congregato in penis sive rupibus dic-
ti loci et prout moris est alia in ipso loco generale concilium con-
vocari, congregari et teneri sive celebrari, nos Dominicus Adria,
iusticia loci predicti, tamquam iusticia auctorizans et nomine meo
proprio et Petrus Sanxez, iuratus, nomine dicti officii et meo pro-
prio nomine, Salvator de Mora, Martinus Salvatoris, Iohannes  Pe-
rez, Petrus Colomines, Iohannes Carroç, Guillelmus Colomines,
Eximenus del Puerto, Iohannes Salvador, Andreas Çacalm, Ray-
mundus Tarrago, Mahomat2 Ayet, alaminus, Mahomat Futey, Iucef
Açen, vells, Acen Xuayp, Abdolaziç Alfareig, Iuceff Fucey,3 Amet
Aydon, Mahomat Hamix, Ali Dorduix, Ali Noat, Mahomat Aciz,
Maçot Fat, Abraffim Aleradi, Ali Çapater, Çaat Atagari, Ali May-
mo, Acem Abenloben, Hamet el Crespo, Hamet Ezbayla, Xualb,
filii de Mahomat Xuayp, Abraffim Alaradi, Çaat Açolloch, Ali
Hacdet, Mahomat Dorduix, Hiafia Vaquera, Çaet Mobaxar, Ubequer
el Crespo, Eça Alparo, Mahomat el Ferrer, Çaat Almarini, vicini et
habitatores dicti loci de Vilamarxant ad concilium generale per
infrascriptis modo et loco preffatis vocati et congregati pro conci-
lio tenendo. Tenentes ac celebrantes generale concilium et facien-
tes sive representantes totam universitatem et aliamam et omnes
singulares dicti loci eo quia sumus due partes et amplio concilii
eciam singularum loci predicti aptorum et ydoneorum ad conci-
lium,4 unanimiter et concorditer, nemine discrepante, attenden-
tes5 et scientes nobilem et potentem virum dominum Othonem de
Montechateno, dominum nostrum et dicti loci de Vilamarxant,
vendidisse, alienasse et concecisse venerabili Vincencio Nadal, civi
Valencie ac suis perpetuo castrum et locum de Xestalgar situm
in regnum Valencie in alodio francho et libero,6 cum mero et mix-
to imperio et omni iurisdiccione civili et criminali, alta et baxia,
fructibus, redditibus, emolumentis, aliisque suis iuribus, terminis
et pertinenciis universis, precio septem milium quingentorum
florenorum auri comunium de Aragonia ut in publico instru-
mento dicte vendicionis in posse Bernardi Guillelmi, notarii publi-
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ci Valencie, undecima die presentis mensis decembris dedicimus
plenius contineri predictumque dominum Othonem, venditorem ob-
tulisse dare prefato Vincencio, emptori pro securitate sua et sue
empcionis huiusmodi fideiussores salvitatis seu principales obliga-
tos ut principales venditores aliquas personas aut universitates et
aliamas locorum suorum et singulares earum et [fol. 60r] quamlibet
ac quemlibet ipsarum et ipsorum insolidum de et super vendicio-
ne iamdicta et super contentis in instrumento eiusdem, et inter
alias universitates ademprasse sive rogasse huius loci de Vilamar-
xant, universitatem christianorum et aliamam sarracenorum ac
singulares earumdem ad faciendum obligacionem principalem
ac fideiussionem7 pretactam, et pro huiusmodi rei delliberacio-
ne presens fuisse vocatum concilium et congregatum ac eciam
celebratum.

Et, habitis super hoc quieto colloquio et maturo ac digesto
concilio, delliberaverimus ipsam principalem obligacionem vel fi-
deiussionem et aliam rem multo maiorem facere pro servicio dicti
domini sua exigente probitate, propterea, gratis et ex certa sciencia,
consulteque ac delliberate, certi ac certificati de hiis in facto et in
iure ac de omni iure, dicte universitatis ac nostri et aliorum eius
singularium cerciores effecti, cum hoc8 publico instrumento, vice
ac nomine totius universitatis et aliame dicti loci de Vilamarxant et
nostri ac omnium aliorum singularium cuiusvis legis, sexus, etatis
et condicionis sint vel fuerint, presentium, absentium et futurorum,
sine revocacione aliorum sindicorum et procuratorum, constituimus
et ordinamus vos Bernardum Costa, mercatorem civem Valencie,
licet absentem tamquam procuratorem, sindicum et actorem
nostrum et dicte universitatis et aliame ac nostri et aliorum ac earum
singularium certum et specialem, ad sucipiendum in vos, loco vice
ac nomine nostri et dictarum universitatis et aliame ac singularium
ipsarum et cuiuslibet nostri et earum ac eorum insolidum, una cum
universitatibus et aliamis cuiusvis aut quorumvis aliorum locorum
dicti domini Othonis et sint illis insolidum, onus securitatis dicte
vendicionis et omnium melioramentorum rei vendite per viam prin-
cipalis obligacionis ut principalem venditorem aut per viam fideius-
sionis faciendumque ac concedendum huiusmodi principalem obli-
gacionem ut principalem venditorem aut fideiussorem prefatam
in vel sub ea forma et modo seu verbis et clausulis quibus vobis
visum fuerit ad vestram discrecionem ac eciam voluntatem. Et inde
omnia et singula bona et iura nostra et dictarum universitatis et
aliame ac earum singularum et cuiuslibet nostri et earum9 insolidum
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obligandum. Et ad submittendum et supponendum nos et eas et
eos universaque ac singula bona et iura nostra et earum ac eorum
et cuiuslibet ipsorum quecumque et ubicumque sint vel fuerint foro,
districtui, cohercioni, iuris-[fol. 60v]-diccioni ex iudicio cuiusvis
iudicis vel iudicum et in quocumque loco vel locis volueritis et nostro
et eius ac eorum proprio foro quod hec in favorem dicti emptoris
renunciandum necnon ad renunciandum beneficiis cedendarum ac
dividendarum accionum et novarum constitucionum ac epistole divi
Adriani aliisque auxiliis nobis et dictis universitati et aliame ac earum
singularibus in generali ac speciali competentibus ac competituris
quoquomodo et de premissis omnibus et singulis instrumentum
publicum fieri aut ea in instrumento dicte vendicionis continuari
et apponi requirendum, volendum et consentiendum. Et alia demum
in et super hiis faciendum et expediendum quo in eis vel circa ea
fuerint necessaria, opportuna vel expediencia ad vestram discrecionem
et voluntatem et que nos et tota universitas et aliama predicta et
omnes earum singulares facere possemus et possent personaliter
constituti eciam si maiora vel graviora fuerint superius expressatis
que de iure, foro vel consuetudine mandatum speciale requirant
liberam et generalem administracionem super hiis ac totum locum
et vices nostras et dictarum universitatis et aliame et singularium
plenarie concedendo ac comittendo.

Promittentes in posse notarii subscripti, ut publice persone, hec
a vobis pro illis quorum interest vel intererit recipientis et stipulantis.
Necnon iuramus per Deum et eius Sancta Evangelia corporaliter
ab unoquoque nostrum tacta et per Alquiblam iuxta ritem et morem
sarracenorum nos esse in predicto generali concilio duas partes et
amplius concilii, hoc est, singularium dicti loci aptorum vel idoneo-
rum10 ad concilium faciendum, fore representantes totam univer-
sitatem et aliamam ac singulares dicti loci, sicut dictum est, et
habere proprio ratum et gratum semper quicquid vos in et super
premissis aut racione ipsorum feceritis seu procuraveritis nulloque
tempore revocare sub bonorum et iurium nostrorum ac dicte uni-
versitatis, aliame et singularium ipsarum omnium ypotecha cum
omni renunciacione prout et cautela.

Que fuerunt acta iurata, laudata et firmata in dicto loco de
Vilamarxant in rupibus sive saxis ipsius predeclaratis in pleno ac
generali concilio convocato, congregato, celebrato unanimiter et
concorditer, nemine discrepante, ut premissum est, die, hora et anno
prenotatis.
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Sig+num Dominici Adria, iusticie. Sig+num Petri Sanxez, iurati.
Sig+++na Salvatoris de Mora, Martini Salvador, Iohannis Perez,
Petri Colomines, Iohannis Carroç, Guillelmi Colomines, Eximini del
Puerto, Iohannis Salvatoris, Andree Çacalm, Raymundi Tarrago.
Sig+num Mahomat Ayet. Sig+na11 Mahomat Fucey, Iuceff Hacem,
veylls. Sig+++na Acen Xuayp, Abdolaziç Alfarech, Iuceff Fucey,
Hamet Aydon, Mahomat Amir, Ali Dorduix, Ali Noaç, Mahomat Aziç,
Maçot Fat, Abraffim Ale-[fol. 61r]-radi, Ali Çabater, Çaat Açagari,
Ali Maymo, Acen Abenloben, Hamet el Crespo, Hamet ez Bayla,
Xuayp filii de Mohomat Xuayp, Abraffim Aleradi, Çaat Açoloch, Ali
Acdet, Mahomat Dardux, Hiaffia Vaquera, Çaet Mobaxar, Ubequer
el Crespo, Aça Alpari, Mahomat el Ferrer, Çaat Almarini. Qui hec
concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt: Berengarius Coma,12 rector ecclesie de
Vilamarxant et Guillelmo Corones, porterius domini regis, Ali Ubeyt,
Çuleyme Alffaffar, sarraceni vicini dicti loci de Vilamarxant.

Sig[signe notarial]num Petri de Pratis, auctoritate regia notarii
publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis
Aragonum, qui predictis interfuit et hec scribi fecit et clausit loco,
die et anno prefixis, cum raso et correcto in XXª linea videtur
«venditorem aut fideiussorem» et cum superposito in eadem linea
ubi legitur «seu verbis et clausulis» et cum rasis et emendatis in
linea testium ubi fertur «coma marxant».

1. Al marge esquerre, acompanyat d’un [17] escrit recentment. 2. Afegit al
marge esquerre, recentment, àrabs. Probablement la mateixa mà que va fer la foliació
moderna i la numeració d’alguns documents. 3. També pot ésser Futey. 4. conci-
lium, al manuscrit, consilium. 5. Segueix, ratllat, eciam. 6. Segueix, ratllat, alodio.
7. Segueix, ratllat, et aliam rem multo moirem facere pro servicio. 8. hoc,
interlineat. 9. Segueix, repetit, et earum. 10. idoneorum, al manuscrit ideneo-
rum. 11. -na, manca al manuscrit. 12. Al manuscrit, la m està emborrallada.

23 (24)

1391, desembre, 20. Xiva

Acord conjunt de la universitat (els cristians de Xiva i Miralcamp) i
l’aljama (els musulmans de Xiva i Godella —ara Godelleta—) de
Xiva per avalar la venda de Xestalgar feta per Ot de Montcada
a Vicent Nadal, ciutadà de València. Designen Bernat Costa,
mercader de València, com a procurador seu.
[A]. Original perdut.
B. CX, f. 76r-78r.

Sindicat fet per la universitat e aljama de Xiva a vendre
Xestalgar al honrat en Vicent Nadal.
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XXIII.1 Pateat universis quod, die mercuri hora terciarum que
fuit vicesima mensis decembris anno a nativitate Domini Mº CCCº
XCº primo in villa de Xiva, in presencia mei notarii et testium subs-
criptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, convocato
generali concilio cum preconizacione publica sono videlicet campane
ac voce Assensi Andres, publici preconis dicte ville, atque congregato
in quadam platea coram eclesie dicte ville ubi et prout moris esta
alia in ipsa villa generale concilium convocari, congregari et teneri
sive celebrari. Nos Franciscus Eximenez, iusticia ville predicte,
tamquam iusticia actorizans et nomine nostro proprio Franciscus
Marti, Matheus Xando, iurati nomine dicti officii et nostro proprio
nomine, Anthonius Vaquer, Martinus Carcasses, Martinus Carpen-
ter, Iohannes Lopez, Petrus Lopez, Petrus Vilar, Iohannes [fol. 76v]
Forcaio, Dominicus Millan, Paschasius Steve, Miquel de Campos,
Dominicus Borrell, Dominicus de la Foç, Andreas Camarasa, An-
dreas Mari, Pascasius Beneyto, Raymundus Mari, notarius, Domi-
nicus Guillelmi, Guillelmus Calasanç, Iohannes Tarancon vicini
dicte ville de Xiva, Petrus Iossa, Raymundus Iossa, Guillelmus Iossa,
Iohannes d·Alepuç, vicini loci de Miralcamp termino dicte ville, Lo-
po2 Aladuyt, alaminus, Mahomat Çumada, iuratus, Ali Almanxar,
Çaat Alorqui, Abrafim Alroes, Abrafin el Barber, Abrafim Azmon,
Hamet Eçaton, Mahomat Muça, Mahomat Abiaix, Ali Çetrux, Hamet
Altaray, Juceff Alfaqui, Hamet Caçim, sarraceni vicini morerie dicte
ville de Xiva, Galip Atorralbi,3 alaminus, Mahomat Atech, Mahomat
Atorralbi, Lopo d·Habi et Açen Muça, sarraceni vicini loci de Godella,
termino ville ipsius ad concilium generalem pro infrascriptis, modo
et loco prefatis vocati et congregati pro concilio tenendo tenentesque
ac celebrantes generale concilium4 et facientes sive representantes
totam universitatem et aliamam et omnes singulares dicti loci eo
quia sumus due partes et amplius concilii eciam singularium dicte
ville aptorum vel ydoneorum ad concilium unanimiter et concorditer,
nemine discrepante, attendentes et scientes nobilem et potentem
virum dominum Othonem de Montechateno, dominum nostrum et
dicte ville de Xiva vendidisse, alienasse ac concessisse venerabili
Vincencio Nadal, civi Valencie ac suis perpetuo castrum et locum
de Xestalgar, situm in regno Valencie, in alodio francho et libero,
cum mero et mixto imperio et cum iurisdiccione civili et criminali,
alta et baxia, fructibus, redditibus, emolumentis aliisque suis iuribus,
terminis et pertinenciis universis precio septem milium quingento-
rum florenorum auri comunium de Aragonia ut in publico instru-
mento dicte vendicionis in posse Bernardi Guillermi, notarii publici
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Valencie, undecima die presentis mensis decembris didicimus ple-
nius contineri, predictumque dominum Othonem venditorem obtu-
lisse dare prefato Vincencio Nadal, emptori, pro securitate sua et
sue empcionis huiusmodi fideiussores salvitatis seu principales
obligatos ut principales venditores aliquas personas aut5 universi-
tates et aliamas locorum suorum et singulares earum6 et qualibet
ac quemlibet [fol. 77r] ipsarum et ipsorum insolidum de ac super
vendicione iamdicta et super contentis in instrumento eiusdem et
inter alias universitates ademprasse sive rogasse dicte ville de Xiva
universitatem christianorum et aliamam sarracenorum ac singu-
lares earum ad faciendum obligacionem principalem ac fideiusso-
rem prefactam et pro huius rei delliberacione presens fuisse voca-
tum concilium et congregatum ac eciam celebratum. Et habitis
super hoc quitio colloquio et maturo ac digesto concilio delibera-
verimus ipsam principalem obligacionem vel fideiussionem et aliam
rem multo maiorem facere pro servicio dicti domini sua exhigente
probitate, propterea, gratis et de certa sciencia, consulteque ac
delliberate ac certificati de hiis in facto et in iure ac de omni iure
dicte universitatis ac vestri et aliorum eius singularium certiores
effecti, cum hoc presenti publico instrumento vice ac nomine totius
universitatis et aliame dicte ville de Xiva et vestri ac omium aliorum
singularium cuiusvis legis, sexus, etatis et condicionis sint vel fue-
rint presentium, absentium et futurorum sine revocacione aliorum
sindicorum et procuratorum, constituimus et ordinamus vos Bernar-
dum Costa, mercatorem civem7 licet absentem tamquam presentem
procuratorem, sindicum et actorem nostrum et dicte universita-
tis et aliame ac nostri et aliorum singularium certum et specialem
ad suscipendum in vos, loco, vice ac nomine nostri et dictarum
universitatis et aliame ac singularium ipsarum et cuiuslibet nostri
et earum ac eorum insolidum unacum universitatibus et aliamis
cuiusvis aut quorumvis aliorum locorum dicti domini Othonis ac
sine illis insolidum onus securitatis dicte vendicionis et omnium
melioramentum rei vendite per viam principalis obligacionis aut
principalem venditorem aut per viam fideiussionis faciendumque ac
concedendum huiusmodi principalem obligacionem ut principa-
lem venditorem aut fideiussorem prefatam in vel sub ea forma et
modo seu verbis et clausulis quibus vobis visum fuerit ad vestram
discrecionem ac eciam voluntatem. Et inde omnia et singula bona
et iura nostra et dictarum universitatis et aliame8 et earum sin-
gularium et cuiuslibet nostri et earum et eorum insolidum obli-
gandum et ad submittendem et supponendum nos et eas et eos
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universaque et singula bona et iura nostra et earum ac eorum et
cuiuslibet ipsorum quecumque et ubique sint fel fuerint foro,
districtui, coher-[fol. 77v]-cioni, iurisdiccioni et iudicio cuiusvis
iudicis vel iudicum et in quocumque loco vel locis volueritis et nostro
et eius ac eorum proprio foro quo ad hec in favorem dicti emptoris
renunciandum necnon ad renunciandum beneficiis cedendarum ac
dividendarum accionum et novarum constitucionum ac epistole divi
Adriani aliisque auxiliis nobis et dictis universitatibus et aliame ac
eorum singulares in generali ac speciali competentibus ac competituris
quovis modo.

Et de premissis omnibus et singulis instrumentum publicum
fieri aut ea in instrumento dicte vendicionis continuari et apponi
requirendum, volendum et consentiendum et alia demum in et
super hiis faciendum et expediendum que in eis vel circa ea fuerint
necessaria, opportuna vel expediencia ad vestram discrecionem et
voluntatem et que nos et tota universitas et aliama predicta et omnes
earum singulares facere possemus et possent personaliter constituti.
Eciam si maiora vel graviora fuerint superius expressatis que de
iure, foro vel consuetudine mandatu speciale requirantur liberam
et generalem administracionem super hiis ac totum locum et vices
nostras et dictarum universitatis et aliame et singularium plenarie
concedendo ac comittendo, promittentes in posse notarii subscripti
ut publice persone hec a nobis pro illis quorum interest vel intererit
recipientis et stipulantis. Necnon iuramus per dominum Deum et
eius Sancta quatuor Evangelia corporaliter ab unoquoque nostrum
tacta ac per Alquiblam iuxta ritum et morem sarracenorum nos
esse in predicto generale concilio duas partes et amplius consilii hoc
est consiliarium dicti loci abtorum vel ydoneorum ad consilium
faciendum fore representantes totam universitatem et aliamam ac
singulares dicti loci sicut dictum est et habere perpetuo ratum et
gratum semper quicquid per vos in et super premissis aut racione
ipsorum feceritis seu procuraveritis nulloque tempore revocare sub
bonorum et iurium nostrorum et dicte universitatis aliame et
singularium ipsorum omnium ypotecha cum omni renunciacione
pariter et cautela.

Que fuerunt acta iurata, laudata et firmata in dicta villa de Xiva,
in platea predeclarata in pleno et generali concilio9 convocato con-
gregato et celebrato unanimiter et concorditer nemine discrepante
ut premissum est, die, hora et anno prenotatis.

Sig+num Francisci Ximenez iusticia. Sig++na Paschasii Marti
et Mathei Xando iuratorum, Sig10++++na [fol. 78r] Anthonii Vaquer,
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Martini Carcases, Martini Carpenter, Iohannis Lopez, Petri Lopez,
Petri Vilar, Iohannis Forcaio, Dominici Millan, Paschasii Steve,
Michelis de Campos, Dominici Borrell, Dominici de la Foç, Andree
Camarasa, Andree Mari, Paschasii Beneyto, Raymundi Mari, notarii,
Dominici Guillelmi, Guillelmi Calasanç, Iohannis Tarranquon vicini
dicte ville de Xiva, Sig11+++na Petri Iossa, Raymundi Iossa, Guillelmi
Iossa, Iohannis de Lepuç, vicini loci de Miralcamp termino dicte
ville. Sig12++++na Lopo Aladuyt, alamini, Mahomat Çumada, iurati,
Ali Almanjar, Çaat Alorqui, Abrafim Alroes, Abrafim el Barber,
Abrafim Açman, Hamet Ecaton, Mahomat Muça, Mahomat Abiaix,
Ali Çetnix, Hamet Altaray, Juceff Alfaqui, Hamet Caçim, sarraceni
vicini morerie dicte ville de Xiva. Sig13+++na Galip Atorralbi, alamini,
Mahomat Atech, Mahomat Atorralbi, Lopo de Habi et Haçen Muça,
sarraceni vicini loci de Godella, qui hec concedimus et firmamus.